



# STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor informatiky a řízení procesů

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Váš dopis značky / ze dne  
CJ MML 078963/13 /  
24.5.2013

Naše značka  
CJ MML 078963/13

Vyřizuje / telefon  
Kolářová/485243117

V Liberci dne  
28.5.2013

## Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24. 5. 2013

### Dotaz žadatele:

- 1) Jaký elektronický právní informační systém (systém pro vyhledávání právních předpisů, judikatury a literatury aj.) Inštituce využívá?
- 2) Kolik uživatelských licencí výše uvedeného systému (popřípadě jednotlivých systémů, využívá-li Inštituce více druhů takových systémů) Inštituce zakoupila? V případě, že Inštituce pořizuje takový systém i pro jí zřizované složky nebo právnické osoby, prosíme o rozčlenění informace podle předchozí věty také podle takových složek či právnických osob.
- 3) Kolik uživatelů má přístup do těchto systémů a kolik jich je odhadem reálně využívá?
- 4) Kdo je dodavatelem výše uvedených systémů, resp. licencí a kdy byly s těmito dodavateli uzavřeny příslušné smlouvy? V případě, že k navyšování počtu licencí od jednotlivých dodavatelů docházelo postupně, prosíme též poskytnutí údaje o rozsahu a roku jednotlivých navýšení. Prosíme též o informaci o způsobu výběru tohoto dodavatele (např. druh zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb.).
- 5) Pokud Inštituce využívá časově omezené licence či aktualizace, prosíme o informaci, na jak dlouhou dobu resp. do kdy jsou zajištěny stávající licence či aktualizace podle sjednaných smluv.
- 6) Jaká byla ročně vynakládána částka v posledních 3 letech za jednotlivé systémy (či jednotlivou licenci) včetně jejich aktualizací?
- 7) Zvažuje Inštituce obnovení licencí resp. smlouvy na aktualizaci či změnu (nebo doplnění nového) elektronického právního informačního systému? Pokud ano, kdy lze tento krok očekávat?
- 8) Který odbor či jiná organizační součást Inštituce rozhoduje o pořizování a správě elektronických právních informačních systémů?

Telefon  
485 243 111

Fax  
485 243 113

IČ  
00262978

Elektronická pošta  
posta@magistrat.liberec.cz

E-mail  
info@magistrat.liberec.cz

Datová schránka Statutárního města Liberec  
(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u

**Odpověď:**

- 1) Statutární město Liberec využívá právní informační systém CODEXIS® společnosti ATLAS consulting spol. s r.o.
- 2) Statutární město Liberec vlastní neomezenou licenci. Používání systému je pouze omezeno současným přístupem v počtu padesáti uživatelů.
- 3) Přístup do aplikace mají všichni uživatelé informačního systému Statutárního města Liberec. V průběhu období dvou let využilo přístup k právnímu informačnímu systému 80% uživatelů.
- 4) Dodavatelem právního informačního systému je Liberecká IS, a.s.. Systém využívá Statutární město Liberec od roku 2005 na základě uzavřené smlouvy o provozu a správě informačního systému Statutárního města Liberec (forma outsourcing). Dodavatel byl vybrán na základě veřejné soutěže.
- 5) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Aktualizace systému probíhá 1x měsíčně.
- 6) Vynakládaná částka je součástí outsourcingové smlouvy s Libereckou IS, a.s., která zahrnuje více dodávaných služeb.
- 7) Nezvažujeme obnovení licencí, resp. smlouvy na aktualizaci či změnu elektronického právního systému.
- 8) O pořizování a správě elektronických právních informačních systémů rozhoduje Odbor informatiky a řízení procesů Statutárního města Liberec a Odbor právní a veřejných zakázek.

S pozdravem

Ing. Zbyněk Vavřina, v. r.  
vedoucí odboru informatiky a řízení procesů

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA